
 

 
 
ČSSZ je největší a v rámci státní správy ČR zcela výjimečnou finančně správní institucí, která spravuje agendu zhruba 
8,5 milionu klientů, z toho více než 2,9 milionu důchodců. Vyplácí přes 3,5 milionu důchodů a měsíčně více než 200 tisíc dávek 
nemocenského pojištění. Součástí ČSSZ je také lékařská posudková služba. 
Více na www.cssz.cz; online služby na eportal.cssz.cz - ePortál ČSSZ ...naše služby jsou vám blíže; opendata na data.cssz.cz 

1 

Tisková zpráva 

 

ČSSZ v prosinci vyplatila důchod 567 sto a víceletým důchodcům 
 

Praha 12. 1. 2017 
 

Z údajů České správy sociálního zabezpečení (ČSSZ) vyplývá, že v prosinci 2016 pobíralo 
důchod 491 žen a 76 mužů, kterým bylo k 31. 12. 2016 sto a více let. Nejvíce jich žilo 

v Praze (103), dále v Jihomoravském kraji (87) a Středočeském kraji (53). 

 
V prosinci ČSSZ evidovala v Jihomoravském kraji a Kraji Vysočina dvě dámy, které v loňském roce 

oslavily 108. narozeniny. Starší z nich žila v Jihomoravském kraji a byla rovněž nejstarším českým 
důchodcem. Nejstarší muž, který od ČSSZ pobíral důchod, se narodil v roce 1910 a žil 

Královéhradeckém kraji.  

 
Nejvíce 106letých důchodců žilo v Olomouckém a Moravskoslezském kraji. V počtu 101letých, 

102letých a 105letých patřilo prvenství Praze, v počtu 104letých Olomouckému kraji. S počtem 
100letých a 103letých byl na prvním místě Jihomoravský kraj. 

 
Ke stým narozeninám obdrží senioři rozhodnutí o trvalém zvýšení důchodu o 2 000 Kč a také osobní 

dopis ministryně práce a sociálních věcí Michaely Marksové. Zvýšení důchodu je přiznáváno 

automaticky, není třeba o něj žádat.  
 

Tabulka: Počet sto a víceletých starobních důchodců podle krajů*) 

(údaje k prosinci 2016) 

Kraj Muži Ženy Celkem 

Hl. m. Praha 13 90 103 

Středočeský kraj 6 47 53 

Jihočeský kraj 3 21 24 

Plzeňský kraj 3 21 24 

Karlovarský kraj 3 10 13 

Ústecký kraj 3 34 37 

Liberecký kraj 2 19 21 

Královéhradecký kraj 8 26 34 

Pardubický kraj 1 27 28 

Kraj Vysočina 3 28 31 

Jihomoravský kraj 13 74 87 

Olomoucký kraj 2 39 41 

Zlínský kraj 6 15 21 

Moravskoslezský kraj 10 40 50 

Česká republika 76 491 567 
*) Zdrojem je evidence vyplácených důchodů. 

 
 

 
 

 
 

 

http://www.cssz.cz/
https://eportal.cssz.cz/
https://data.cssz.cz/


 

 
 
ČSSZ je největší a v rámci státní správy ČR zcela výjimečnou finančně správní institucí, která spravuje agendu zhruba 
8,5 milionu klientů, z toho více než 2,9 milionu důchodců. Vyplácí přes 3,5 milionu důchodů a měsíčně více než 200 tisíc dávek 
nemocenského pojištění. Součástí ČSSZ je také lékařská posudková služba. 
Více na www.cssz.cz; online služby na eportal.cssz.cz - ePortál ČSSZ ...naše služby jsou vám blíže; opendata na data.cssz.cz 

2 

Graf: Vývoj počtu stoletých a starších starobních důchodců podle pohlaví 

(údaje od prosince 2011 do prosince 2016) 

 

 
Zdroj: ČSSZ 

 
Další údaje jsou k dispozici na webových stránkách ČSSZ v sekci Důchodová statistika. 

http://www.cssz.cz/
https://eportal.cssz.cz/
https://data.cssz.cz/
http://www.cssz.cz/cz/o-cssz/informace/statistiky/duchodova-statistika/stoleti-a-starsi-duchodci-v-cr/stoleti-a-starsi-duchodci-v-cr.htm

